
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  208  del  26/02/2023

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER
L`ASSEGNAZIONE  DI  N.  1  BORSA  DI  STUDIO  FINALIZZATA  A
POTENZIARE  IL  PROGETTO  DI  RICERCA  AL  FINE  DELLA
RIABILITAZIONE  NON  FARMACOLOGICA  -  PIANO  DEMENZA.
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI  ULTERIORI.
    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSEGNAZIONE 
DI  N.  1  BORSA  DI  STUDIO  FINALIZZATA  A  POTENZIARE  IL  PROGETTO  DI 
RICERCA  AL  FINE  DELLA  RIABILITAZIONE  NON  FARMACOLOGICA  –  PIANO 
DEMENZA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PREMESSO che :

- Con la D.R.G. n. 19-5417 del 22.07.2022 “Decreto Ministeriale 23.12.2021– Individuazione dei 
criteri e delle modalità di riparto del fondo per l’Alzheimer e le demenze – Approvazione piano 
triennale per l’utilizzo del Fondo per l’Alzheimer e le demenze anni 2021-2023” la Regione 
Piemonte ha stabilito:
1) di approvare il Piano triennale per l’utilizzo del Fondo per l’Alzheimer e le demenze come 

specificato dall’Allegato A della citata DGR;
2) di  realizzare  l’area  progettuale  rivolta  alla  sperimentazione,  valutazione  e  diffusione  dei 

trattamenti psico - educazionali, cognitivi e psicosociali nella demenza;

-    con Deliberazione n. 1078 del 28.09.2022 è stato approvato il consequenziale progetto “Sulla 
punta della Lingua” ;

-  con nota  prot.  n.  56368 del  11.10.2022,  il  Responsabile  del  Servizio Sociale  Aziendale  ha 
chiesto di utilizzare i fondi assegnati dalla Regione Piemonte, mediante conferimento  di n. 1 
Borsa di Studio per Terapista Occupazionale;

-  con Deliberazione n. 1292 del 23.11.2022 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, 
per l’assegnazione di n. 1 Borsa di Studio finalizzata a potenziare il progetto di ricerca al fine 
della riabilitazione non farmacologica - Piano demenza, di €. 10.000,00 = della durata di un 
anno, con impegno orario settimanale di circa 5 ore, al lordo delle ritenute fiscali di legge e 
dell'I.R.A.P., riservata a laureati nella professione di Terapista Occupazionale (D.M. 17.1.1997, 
n. 136);

-  con il suddetto provvedimento è stata costituita la Commissione incaricata della valutazione dei 
titoli  e del colloquio con i  candidati  partecipanti  ed in possesso dei requisiti  richiesti  per la 
partecipazione all’Avviso Pubblico per l’assegnazione della Borsa di Studio in argomento;

VISTO il Regolamento aziendale adottato con Deliberazione n. 1166 del 28.12.2016, ad oggetto 
“Disciplina della procedura di assegnazione di borse di studio”;

DATO atto che dal verbale delle operazioni di selezione rassegnato dalla Commissione valutatrice 
in data 26.01.2023 risulta, sulla base dei punteggi dei titoli e del colloquio, la seguente graduatoria 
di merito:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Cognome e nome         Punti 
1° ARRIGONE Filippo 78,100
2° CERRATO Aurora 70,000

DATO atto, altresì,  che il Verbale e le schede nominative di valutazione dei titoli dei candidati 
presenti  al  colloquio  dell’avviso  in  argomento,  sono  conservati  agli  atti  della  S.C.  Sviluppo 
Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane;

RITENUTO, pertanto, di procedere previa approvazione della graduatoria di merito, come sopra 
riportata, all'assegnazione della borsa di studio al candidato collocato al 1° posto Dr. ARRIGONE 
Filippo, dalla data di decorrenza che verrà concordata con il Responsabile del Servizio Sociale, per 
un anno, dando atto che così come previsto nell'Avviso, è fatto obbligo al vincitore di stipulare 
polizza assicurativa e di predisporre relazione finale scritta;

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1) di  approvare  la  graduatoria  dell’avviso  pubblico,  indetto  con Deliberazione  n.  1292 del 
23.11.2022, per l'assegnazione di n.1 Borsa di studio finalizzata a potenziare il progetto di 
ricerca al fine della riabilitazione non farmacologica - Piano demenza, così come di seguito 
riportata:

     Cognome e nome             punti 

     1°  ARRIGONE Filippo 78,100
     2° CERRATO Aurora             70,000

2)  di dare atto che il Verbale redatto in data 26.01.2023 e le schede nominative di valutazione 
dei  titoli  delle  candidate  presenti  al  colloquio  dell’avviso  pubblico  in  argomento,  sono 
conservati agli atti della S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane;

3) di assegnare la borsa di studio di cui al punto 1), della durata di un anno, per un impegno 
orario di  circa  5 ore settimanali,  per  il  profilo  di Terapista  Occupazionale,  al  candidato 
collocato al 1° posto Dr. ARRIGONE Filippo, dalla data di decorrenza che verrà concordata 
con il Responsabile del Servizio Sociale;

4) di disporre che il Dr. ARRIGONE Filippo, così come previsto nell'avviso approvato con 
Deliberazione  n.  1292  del  23.11.2022,  dovrà  provvedere  alla  stipula  di  contratto  di 
assicurazione per la copertura del rischio infortuni, malattie e di R.C.;

5) di dare atto che l'importo della borsa di studio pari a €. 10.000,00= al lordo delle ritenute 
fiscali  di  legge  e  dell'IRAP,  viene  iscritto  sul  conto 3.10.04.52 "spese  per  personale 
tirocinante e borsista" del Bilancio di previsione anno 2023 e trova copertura nel contributo 
erogato  dalla  Regione  Piemonte  per  il  finanziamento  del  fondo  per  l’Alzheimer  e  le 
demenze anni 2021/2023;

6) di assegnare il presente provvedimento alla Struttura Complessa Politiche e Gestione delle 
Risorse Economiche per gli adempimenti di competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



7) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di   competenza;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del  comma 1 
dell’art. 21-quater della L. 241/90. 

                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.208 del 26/02/2023

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA
DI  STUDIO  FINALIZZATA  A  POTENZIARE  IL
PROGETTO  DI  RICERCA  AL  FINE  DELLA
RIABILITAZIONE  NON  FARMACOLOGICA  -  PIANO
DEMENZA.
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI  ULTERIORI.
    

Esecutiva dal 26/02/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   28/02/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      28/02/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Scarelli Sara -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Scarelli Sara

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-02-28T09:48:10+0100
	Beatrice Fiorentino




